ПРОТОКОЛ
заседания межведомственной комиссии по обеспечению
устойчивости социально-экономического положения
Чайковского городского округа
27 сентября  2021 года                                                                                   № 7
Председательствующий:
Колякова И.Г.     заместитель главы администрации Чайковского городского округа по экономике и финансам, начальник управления
Секретарь:
Яхина О.В.
консультант отдела экономики и инвестиций управления финансов и экономического развития администрации  Чайковского городского округа
Присутствовали:
	Абрамова Е.А.
Анисимова С.Н.
	начальник отдела доходов управления финансов и экономического развития администрации Чайковского городского округа
руководитель НО «Фонд поддержки предпринимательства»

	Голева Н.Ю.
Душкина Е.А.

	аудитор контрольно-счетной палаты Чайковского городского округа
начальник территориального отдела по городу Чайковскому ГКУ ЦЗН

	Долганов В.Е.
Долматова А.В.
Сафонова Н.Г.
СтарченкоЕ.А.
	заместитель начальника инспекции ФНС №18 по Пермскому краю

председатель координационного центра профсоюзов в г. Чайковском
начальник ТУ Министерства социального развития Пермского края по Чайковскому городскому округу

начальник отдела судебных приставов по г. Чайковскому УФССП по Пермскому краю

Приглашенные:
	Елькина Л.А

	начальник управления земельно-имущественных отношений администрации Чайковского городского округа

Повестка заседания:
1. О  социально-экономическом положении на предприятии (о деятельности индивидуального предпринимателя) по состоянию на 01.09.2021 г. и  о состоянии расчетов с работниками  по заработной плате.

(заслушиваются представители предприятий (индивидуальные предприниматели) согласно Приложению 1 к Повестке дня).

2. О текущей ситуации на рынке труда и о ходе реализации мер государственной поддержки работодателей по трудоустройству безработных граждан.

Докладчик: Душкина Елена Александровна - начальник ТО по г. Чайковскому ГКУ ЦЗН.

3. Информация о  состоянии задолженности по арендной плате за имущество и землю по состоянию на текущую дату и о мерах, принимаемых к должникам.

Докладчик: Елькина Лариса Александровна - начальник управления земельно-имущественных отношений

4. Об основных показателях социально-экономического развития  по крупным и средним предприятиям Чайковского городского округа  по итогам 1 полугодия 2021 года

 Докладчик: Колякова Ирина Григорьевна - заместитель главы администрации Чайковского городского округа по экономике и финансам, начальник управления.
Ход заседания:
1. Во вступительном слове заместитель председателя комиссии Колякова Ирина Григорьевна ознакомила членов комиссии с информацией об исполнении  предыдущего протокола комиссии:
- ответ от ООО «Газпром трансгаз Чайковский» об исполнении плана по квотированию рабочих мест для инвалидов на текущую дату не поступил;
- работа по регистрации работодателей на портале Работа в России находится на контроле (срок до 15.10.2021г.);

- работа с должниками по уплате налога на имущество физических лиц, являющимися работниками  муниципальных и бюджетных организаций, продолжается.

Информация о необходимости уплаты задолженности  размещена на сайте, доведена до трудовых коллективов. Наибольшая сумма задолженности составляет 38 тыс. рублей. С тремя должниками, имеющими значительные суммы задолженности, планируется провести личные беседы (Колякова И.Г.).
2. По первому вопросу инспекцией ФНС №18 по Пермскому краю представлен список из 5 организаций, имеющих задолженность по налогам в бюджет. В процессе подготовки к заседанию выяснилось, что ООО «Промстрой» и ИП Стариков В.С. – ликвидированы. ИП Галункова И.С. задолженность погашена 20.09.2021. ООО «Уралспецавто» решено рассмотреть повторно при наличии задолженности на октябрьском заседании. На комиссию приглашено предприятие ООО «ПК Технолог», имеющее недоимку по НДФЛ в сумме 137,232 тыс. рублей.

Руководитель организации Бирковская О.Е. на заседание комиссии не явилась без уважительных причин.
ВЫСТУПИЛИ: Колякова И.Г., Долганов В.Е.
РЕШИЛИ:

2.1. Пригласить руководителя ООО «ПК Технолог» повторно на октябрьское заседание комиссии по требованию прокуратуры.
2.2. Управлению финансов и экономического развития (Масеянчик Г.Н.) взять на контроль информацию по уплате предприятиями задолженности по налогам.  Подготовить список приглашенных на заслушивание по 1 вопросу к следующему заседанию межведомственной комиссии.

2.3. Заседание межведомственной комиссии назначить и провести 25 октября 2021 года в кабинете №50 администрации Чайковского городского округа.
3.  По второму вопросу СЛУШАЛИ: Душкину Е.А.
ВЫСТУПИЛИ: Анисимова С.Н., Колякова И.Г.
РЕШИЛИ:

3.1. Информацию Душкиной Е.А. принять к сведению.
4. По третьему вопросу  СЛУШАЛИ:  Елькину Л.А.
ВЫСТУПИЛИ: Колякова И.Г., Долганов В.Е., Абрамова Е.А.
РЕШИЛИ:

4.1. Информацию  Елькиной Л.А. принять к сведению.
4.2. Управлению земельно-имущественных отношений:

- обеспечить контроль по уплате задолженности по арендным платежам за имущество и землю;

- рекомендовать расторжение договора с арендатором Кокориным Кириллом Николаевичем.
4.3. Подготовить информацию о результатах проделанной работы и доложить на очередном заседании 25.10.2021г.

5.  По четвертому вопросу  СЛУШАЛИ: Колякову И.Г.
ВЫСТУПИЛИ: Сафонова Н.Г., Анисимова С.Н., Долганов В.Е., Абрамова Е.А.
Обсудили вопросы активизации деятельности строительной отрасли, налогообложения субъектов малого бизнеса, информирования населения о необходимости своевременной уплаты имущественных налогов.
РЕШИЛИ:

5.1 Информацию Коляковой И.Г.  принять к сведению.

Председательствующий                                                                И.Г. Колякова
Секретарь                                                                                       О.В. Яхина

2